DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL
Prefeitura Municipal de Carnaubal

Ano II Edição Nº CCCXXXIII de 19 de Dezembro

de 2018
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Carnaubal

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001 -41
Pág. 1

DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano II Edição Nº CCCXXXIII de 19 de Dezembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Carnaubal

O Que é o diário oficial

SUMÁRIO

Aviso de Licitação: 037/2018

Contratação de Pessoa Jurídica para execução das ações do Projeto: Mobilização para enfrentamento

ao Aedes aegypti e seus agravos, junto a Secretaria de Saúde do município de Carnaubal.

Aviso de Licitação: 038/2018

Prestação de Serviços Especializados de processamento e envio da GFIP, RAIS, DIRF, DCTF,

individualização do FGTS, acompanhamento de fiscalizações junto a RFB, acompanhamento e emissão

de certidões junto aos órgãos SRF, MPS, DAE,

Aviso de Licitação: 039/2018

Registro de preços para futuro e eventual serviços de confecção de materiais gráficos, uniformes,

tecidos e aviamentos junto às diversas secretarias do município de Carnaubal - CE.

Extrato De Contrato: 085/2018

Locação de Veículos Automotores destinados ao atendimento das atividades das diversas secretarias

do município de Carnaubal.

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001 -41
Pág. 2

DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano II Edição Nº CCCXXXIII de 19 de Dezembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Carnaubal

Aviso de Licitação: 037\2018

                                                                                                      AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Carnaubal, através da Comissão de Licitação, torna público para conhecimento
dos interessados, que no próximo dia 07 DE JANEIRO DE 2019, às 10:00hs, estará abrindo licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 1912.02/2018.  Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para
execução das ações do Projeto: Mobilização para enfrentamento ao Aedes aegypti e seus agravos,
junto a Secretaria de Saúde do município de Carnaubal. O edital estará disponível nos sítios
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou <http://www.carnaubal.ce.gov.br/transparencia/licitacoesNovo> ou nos
dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 07:30hs às 11:30hs, na sede da Prefeitura, à
Rua Presidente Médici, nº 167, Bairro Centro.

                                                              Carnaubal - CE, 19 de Dezembro de 2018.

João Paulo Miranda Albuquerque
Presidente da Comissão de Licitação

PUBLIQUE-SE EM:

Jornal de Grande Circulação: Diário do Nordeste
Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE
Diário Oficial do Estado da União - DOU
Diário Oficial do Estado do Município - DOM

*** *** ***

Secretaria Municipal de Saude - Grupo: Licitações

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41 Pág. 3

DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano II Edição Nº CCCXXXIII de 19 de Dezembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Carnaubal

Aviso de Licitação: 038\2018

                                                                                                AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Carnaubal, através da Comissão de Licitação, torna público para conhecimento
dos interessados, que no próximo dia 04 DE JANEIRO DE 2019, às 08:00hs, estará abrindo licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 1912.01/2018.  Objeto: Prestação de Serviços Especializados de
processamento e envio da GFIP, RAIS, DIRF, DCTF, individualização do FGTS, acompanhamento de
fiscalizações junto a RFB, acompanhamento e emissão de certidões junto aos órgãos SRF, MPS,
DAE, CEF e envio de declaração DCTF, RAIS, eSocial e Sped das Unidades Executoras junto às
diversas secretarias do município de Carnaubal. O ed i ta l  es tará  d isponíve l  nos s í t ios
<http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes> ou <http://www.carnaubal.ce.gov.br/transparencia/licitacoesNovo> ou
nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 07:30hs às 11:30hs, na sede da Prefeitura, à
Rua Presidente Médici, nº 167, Bairro Centro.

                                                          Carnaubal - CE, 19 de Dezembro de 2018.

João Paulo Miranda Albuquerque
Presidente da Comissão de Licitação

PUBLIQUE-SE EM:

Jornal de Grande Circulação: Diário do Nordeste
Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE
Diário Oficial do Estado do Município - DOM

*** *** ***

 - Grupo: Licitações

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41 Pág. 4

DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano II Edição Nº CCCXXXIII de 19 de Dezembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Carnaubal

Aviso de Licitação: 039\2018

                                                                                                  AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Carnaubal, através da Comissão de Pregão, torna público para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 04.01.2019, às 10:30hs, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2012.01/2018-SRP.  Objeto: Registro de preços para futuro e eventual serviços de
confecção de materiais gráficos, uniformes, tecidos e aviamentos junto às diversas secretarias do
município de Carnaubal - CE. O edital estará disponível nos sítios <http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes> ou
<http://www.carnaubal.ce.gov.br/transparencia/licitacoesNovo> ou nos dias úteis na Sala da Comissão de
Licitação no horário das 07:30hs às 11:30hs, na sede da Prefeitura à Rua Presidente Médici, nº 167, Bairro
Centro.

                                                            Carnaubal - CE, 20 de Dezembro de 2018.

João Paulo Miranda Albuquerque
Pregoeiro

PUBLIQUE-SE EM:

Jornal de Grande Circulação: Diário do Nordeste
Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE
Diário Oficial do Estado da União - DOU
Diário Oficial do Município - DOM

*** *** ***

 - Grupo: Licitações

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41 Pág. 5

DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano II Edição Nº CCCXXXIII de 19 de Dezembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Carnaubal

Extrato De Contrato: 085\2018

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Os Ordenadores de Despesas do Gabinete do Prefeito e da Secretaria de Educação do município de
Carnaubal torna público o extrato dos Instrumentos Contratuais, resultantes da DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 1110.01/2018; Unidades Administrativas: Gabinete do Prefeito e Secretaria de Educação; Dotações
Orçamentárias: 0202.04.122.0002.2.002 - Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito e
1010.12.364.0038.2.148 - Assegurar Transporte Escolar da Educação Superior; Elemento de Despesa:

3.3.90.39.00. OBJETO: Locação de Veículos Automotores destinados ao atendimento das atividades das
diversas secretarias do município de Carnaubal. Vigência do Contrato: 291 dias; CONTRATADA: SAFETY
CAR LOCAÇÕES & SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI - ME;  Assina pela Contratada: Pedro
Henrique Maia de Melo; Assinam pela Contratante: Francisco Darlan Chaves Martins e Maria Auxiliadora
Fontenele Araújo; Valor Global: R$ 359.430,00 (trezentos e cinquenta e nove mil, quatrocentos e trinta
reais); Carnaubal - CE, 16 de Outubro de 2018. Francisco Darlan Chaves Martins e Maria Auxiliadora
Fontenele Araújo. Ordenadores de Despesas do Gabinete do Prefeito e da Secretaria de Educação.

PUBLICA-SE EM:

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ - DOE
DIÁRIO DO NORDESTE - DN

*** *** ***

 - Grupo: Licitações

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41 Pág. 6

DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano II Edição Nº CCCXXXIII de 19 de Dezembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Carnaubal

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeita Municipal

Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças

Francisco Darlan Chaves de Martins

Secretaria Municipal de Saude

Samara Terceiros Vasconcelos

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social Social

Maria Waldilene Martins

Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura,

Turismo e Desporto

Brenda Brito Melo

Secretaria Municipal de Educaçâo

Maria Auxiliadora Fontenele Araujo

Secretaria Municipal de Administração

Maria Dione Barroso Martins

Secretaria Municipal de Infraestrutura Infraestrutura

Cristiano Oliveira Silva

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrario

Roberto Correia Araujo

Gabinete do Prefeito

Francisco Darlan Chaves de Martins

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41 Pág. 7